Ações Finalísticas 1.769.343
1. Custeio 1.554.343
2. Capital 215.000
Fonte 1050 100.000
1. Custeio 100.000
2. Capital -
TOTAL 9.431.000

 
2. O valor de bolsas do Programa de Capacitação Institucional - PCI, concedidas pela SPEO/MCTI, estimado em R$ 2.969.413,29 (dois milhões, novecentos e sessenta e nove mil,
quatrocentos e treze reais e vinte e nove centavos) para 2025.
 
 
3. Os recursos estimados provenientes de convênios, contratos e serviços, fundos setoriais, agências de fomento e outros da ordem de R$ 9.500.000,00 (nove milhões e
quinhentos mil reais), segundo discriminação a seguir.
 

Ações   Recursos estimados
extraorçamentários (R$)

Contratos de P&D e Prestação de Serviços Tecnológicos com empresas 700.000,00
Convênios de PD&I (instituições públicas e privadas) 7.000.000,00
Fundos Setoriais, Agências de Fomento e outros Programas de